
Nr. C 292/2 InT Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 7 . 11 . 95

B. Deskundigen van de tandheelkundige faculteiten bij de universiteiten
Lid Plaatsvervanger

Oostenrijk : Prof. Dr. Rudolf SLAVICEK Prof. Dr. Hans Peter BANTLEON
Finland : Prof. Lassi ALVESALO Dr. Heikki MURTOMAA
Zweden : Prof. Anna-Karin HOLM Prof. Per-Olof GLANTZ

C. Deskundigen van de bevoegde autoriteiten van de Lid-Staat
Lid

Oostenrijk : Dr. Siegfried STANGL
Finland : Mevrouw Marja-Liisa NIEMI

Plaatsvervanger
Dr. Meinhild HAUSREITHER
Dr. Eeva WIDSTRÖM

Mevrouw Inger BÜLTZINGLÖWENZweden : De heer Erling BÖHLIN

Gedaan te Luxemburg, 23 oktober 1995 .

Voor de Raad

De Voorzitter

J. SAAVEDRA ACEVEDO

BESLUIT VAN DE RAAD

van 23 oktober 1995

houdende benoeming van gewone en plaatsvervangende leden van het Raadgevend Comité voor
de opleiding van verloskundigen

(95/C 292/02 )

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Besluit 80/ 156/EEG van de Raad van 21 januari 1980 houdende instelling van een
Raadgevend Comité voor de opleiding van verloskundigen ('), inzonderheid op de artikelen 3
en 4 ,

Gelet op de Akte van Toetreding van 1994 , inzonderheid op artikel 165 , lid 1 ,

Overwegende dat dit Comité krachtens artikel 3 van dit besluit drie deskundigen per Lid-Staat
en één plaatsvervanger voor elk van deze deskundigen omvat ; dat het mandaat van deze des­
kundigen en plaatsvervangers krachtens artikel 4 van hetzelfde besluit een looptijd van drie jaar
heeft ;

Overwegende dat de Raad bij besluit van 16 juli 1990 (2 ), voor wat tien Lid-Staten betreft , de
gewone en plaatsvervangende leden van het Raadgevend Comité voor de opleiding van verlos­
kundigen heeft benoemd voor de periode van 16 juli 1990 tot en met 15 juli 1993 ;

Overwegende dat de Raad bij zijn besluit van 4 februari 1991 (3 ) de Belgische en Portugese
leden en plaatsvervangers van het Comité en de Griekse leden voor de categorie deskundigen
uit de beroepspraktijk van dit Comité heeft benoemd voor de periode tot en met 15 juli 1993 ;

Overwegende dat moet worden overgegaan tot de benoeming, vervanging of hernieuwing van
het mandaat van deze leden en plaatsvervangers , alsmede tot de benoeming van de Oosten­
rijkse , de Finse en de Zweedse leden en plaatsvervangers van dit Comité ;

(') PB nr . L 33 van 11 . 2 . 1980, blz . 13 .
( 2 ) PB nr. C 186 van 27 . 7 . 1990 , blz . 1 .
( 3 ) PB nr. C 39 van 15 . 2 . 1991 , blz . 6 .



7 . 11 . 95 | NL | Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. C 292/3

Overwegende dat de Regeringen van dertien Lid-Staten daartoe elk een lijst met kandidaten
hebben voorgedragen ,

BESLUIT :

Enig artikel

Voor het tijdvak van 23 oktober 1995 tot en met 22 oktober 1998 worden tot lid en plaatsver­
vanger van het Raadgevend Comité voor de opleiding van verloskundigen benoemd :

A. Deskundigen uit de beroepspraktijk
Lid

België —

Plaatsvervanger

Mevrouw Jytte LERCHE
Mevrouw Eva-Maria MÜLLER­
MARKFORT

Denemarken Mevrouw Merete LARSEN

Duitsland Mevrouw Sonja OPITZ-KREUTER

Griekenland Mevrouw Eleni SAMARITAKI Mevrouw Anna PAPAIOANNOU

Mevrouw María Teresa DEL HIERRO
GURRUCHUGA

Spanje Mevrouw Pilar TOLEDANO
GONZALEZ

Frankrijk Mevrouw Nicole ATECHIAN
Ierland Mevrouw Maeve DWYER

Mevrouw Anne Marie GIRARDOT

Zuster Miriam PHAIR
Mevrouw Rosalba DALL'OLIO
Mevrouw Simone KERSCHEN­
HOFFMANN

Mevrouw M. BORKENT-POLET

Mevrouw Hannah RAUSCH

Italië Mevrouw Maria Assunta FACCHI

Luxemburg Mevrouw Martine WELTER

Nederland Mevrouw H. M.
CROMHEECKE-REUS

Oostenrijk Mevrouw Ute GELLER
Portugal Mevrouw Maria de Fatima

CARDOSO OLIVEIRA

Finland Mevrouw Merja KUMPULA
Zweden Mevrouw Kristina MALMER

Mevrouw Marja LAANTI
Mevrouw Kerstin BELFRAGE

Mevrouw M. C. McGINLEY
Verenigd
Koninkrijk Mevrouw R. M. ASHTON

B. Deskundigen van de instellingen voor de opleiding op het gebied van de verloskunde
Lid Plaatsvervanger

Mevrouw Bente ZEBITZ

Mevrouw Elisabeth FRANK
Mevrouw Sofia SOURPI-FOTIOU
Mevrouw Gloria SEGURANYES

Mevrouw Lisbet DREVS
Prof. Claus GOECKE

Mevrouw Carmen HERNANDEZ
PÉREZ

De heer Philippe BLOT
Mevrouw Anna MONAGAHAN

Mevrouw Marthe MOTTlN
Mevrouw Cora McCOMISH

België
Denemarken
Duitsland
Griekenland

Spanje

Frankrijk
Ierland
Italië

Luxemburg

Nederland

Oostenrijk
Portugal

Finland
Zweden

Verenigd
Koninkrijk

Mevrouw Nicole
SCHROEDER-WEBER

Mevrouw D. SPRONKEN­
VERSCHUREN

Mevrouw Eveline FUGGER

Mevrouw Olivia SIMOES

Mevrouw M. C. M. VAN DEN
BOGAARD

Mevrouw Gertrude PROPST
Mevrouw Ermelinda H. S. SALEMA
DE ANDRADE

Mevrouw Tuula PIHLAJANIEMI
Mevrouw Ann-Marie WIDSTRÖM

Mevrouw Olga F. FERREIRA
MARQUÉS
Mevrouw Sirkka PARPALA
Mevrouw Ulla-Britt CARMNES

Mevrouw M. E. UPRICHARD Mevrouw S. C. HUNT



Nr. C 292/4 iNLl Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 7 . 11 . 95

C. Deskundigen van de bevoegde autoriteiten van de Lid-Staat

Lid Plaatsvervanger
België — —

Denemarken Mevrouw Ingrid KNUDSEN De heer Geert AMSTRUP
Duitsland De heer Hermann KURTENBACH De heer Michael RANFT
Griekenland Mevrouw Vassiliki FLOURJ Mevrouw Maria KAMMENOU

Spanje Mevrouw Isabel SÁNCHEZ Mevrouw Alberta SANCHIS RAMOS
TERRUCA

Frankrijk Dr. Michèle BRUAIRE Mevrouw Claude VIAlTE
Ierland Mevrouw Kathleen KEANE Mevrouw Eithne O'DOMHNAILL
Italië Mevrouw Anna Maria MARTELLI Mevrouw Desiree PARISI

Luxemburg Mevrouw Danielle SCHOL De heer Guy BOSSELER
Nederland Dr. I. JANSEN Mevrouw M. de BOER

Oostenrijk Dr. Meinhild HAUSREITHER Mevrouw Ludmilla GASSER

Portugal Dr. Inês Selinda PIMENTEL PIRES Dr. Ana Maria DINIZ COUTO

Finland Mevrouw Terttu JÄÄSKELÄINEN Mevrouw Eeva-Liisa VAKKILAINEN

Zweden De heer Leif GUDMUNDSON Mevrouw Marika NORDSTRÖM

Verenigd
Koninkrijk Mevrouw E.J. WINSHIP Mevrouw J. GREENWOOD

Gedaan te Luxemburg, 23 oktober 1995 .

Voor de Raad

De Voorzitter

J. SAAVEDRA ACEVEDO


